
 

AUFTRAGSBEKANNTMACHUNG 

ÖFFENTLICHE AUSSCHREIBUNG nach § 3 Abs. 1 VOB/A 

Die Caritas Trägergesellschaft Saarbrücken mbH (cts) schreibt für das Caritas Klinikum Saarbrü-

cken St.Theresia die Errichtung einer zentralen Notaufnahme mit Notfallröntgen (ZNA) öffentlich 

aus. 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Ort der Ausführung: Caritas Klinikum Saarbrücken St.Theresia, Rheinstraße 2, 

66115 Saarbrücken 

Art und Umfang der  

Leistung: 

Los 07 - Trockenbau- und Schreinerarbeiten 

- Metallständerwände F0  .......................................  ca. 600 m² 

- Metallständerwände F30  .....................................  ca. 200 m² 

- Abgehängte Gipskarton Decken  ..........................  ca. 350 m² 

- Flurdecke Metalldeckensystem A2       .............  ca. 230 m² 

Los 08 - Metallbau- und Verglasungsarbeiten 

- Glasschiebetüren  ...........................................................  5 Stk. 

- Rohrrahmentüren  ..........................................................  3 Stk. 

Los 09 - OP-Schiebetüren 

- OP-Schiebetüren  .........................................................  16 Stk. 

- Automatik-Antrieb  ........................................................  16 Stk. 

Los 10 - Estrich- und Bodenbelagsarbeiten 

- Estrich  .................................................................  ca. 350 m² 

- Homogener Bodenbelag  ......................................  ca. 820 m² 

Los 11 - Stahlbaubauarbeiten 

- Formstahl für Pfetten, Dach  ..............................  ca. 4.700 kg 

- Formstahl Stützen  ............................................  ca. 2.900 kg 

- Formstahl Riegel  ..............................................  ca. 2.200 kg 

- Verzinkungen .........................................................  ca. 15 t 

Los 12 - Fensterbauarbeiten und Sonnenschutz 

-  Kunststofffenster  .........................................................  14 Stk. 

- Sonnenschutz-Raffstore  ..............................................  14 Stk 

Los 13 - Dachdecker-, Klempner- und Trapezblecharbeiten 

- Trapezblech  .........................................................  ca. 140 m² 

- Abdichtung  ..........................................................  ca. 140 m² 

- Dachbegrünung  ...................................................  ca. 140 m² 

- Metalldecke außen  ..............................................  ca. 105 m² 

 



 

Los 14 - Estrich- und Fliesenarbeiten 

- Zementestrich  ........................................................  ca. 20 m² 

- Bodenfliesen  ..........................................................  ca. 25  m² 

- Wandfliesen  .........................................................  ca. 115 m² 

Los 15 - Maler- und Lackierarbeiten 

- Glasgewebe anbringen und streichen  ...............  ca. 1.000 m² 

- Deckenfries streichen  ..........................................  ca. 360 m² 

- Anstrich auf Putz  .................................................  ca. 185 m² 

- Bodenbeschichtung  .............................................  ca. 105 m² 

Losweise Vergabe: Die Vergabe nach Losen wird vorbehalten 

 Nein 

 Ja, Angebote können abgegeben werden 

 nur für ein Los   

 für ein oder mehrere Lose 

 nur für alle Lose 

Ausführungszeitraum: 17.01.2020 - 16.09.2020 

Detailzeiten der verschiedenen Lose siehe Vergabeunterlagen. 

Einzelfristen siehe Vergabeunterlagen. 

Hauptangebote  Mehrere Hauptangebote sind zugelassen 

(ggf. unter Bedingungen, siehe Angebotsaufforderung) 

 Mehrere Hauptangebote sind nicht zugelassen 

Nebenangebote:  sind zugelassen 

(ggf. unter Bedingungen, siehe Angebotsaufforderung) 

 sind nicht zugelassen 

Vergabestelle: Caritas Trägergesellschaft Saarbrücken mbH (cts), 

Abteilung Bau-/ Objektbetreuung 

Rhönweg 6, 66113 Saarbrücken 

E-Mail: Cts@Bieteranfrage.de 

Anforderung: Vergabeunterlagen können ausschließlich in elektronischer Form un-

ter www.subreport-elvis.de/E41449338 bezogen werden. 

Gebühr: Eine Schutzgebühr für den Bezug der Vergabeunterlagen wird nicht 

erhoben. 

Ablauf der  

Angebotsfrist: 

Datum: 04.11.2019 

- Los 07 - Trockenbauarbeiten ...................................... 11:00 Uhr 

- Los 08 - Metallbau- und Verglasungsarbeiten ............. 11:20 Uhr 

- Los 09 - OP-Schiebetüren .......................................... 11:40 Uhr 

- Los 10 - Estrich- und Bodenbelagsarbeiten ................ 12:00 Uhr 

mailto:Cts@Bieteranfrage.de


 

- Los 11 - Stahlbaubauarbeiten ..................................... 12:20 Uhr 

- Los 12 - Fensterbauarbeiten und Sonnenschutz ......... 13:00 Uhr 

- Los 13 - Dachdecker-, Klempner- und Trapez-

blecharbeiten .............................................................. 13:20 Uhr 

- Los 14 - Estrich- und Fliesenarbeiten ......................... 13:40 Uhr 

- Los 15 - Maler- und Lackierarbeiten ........................... 14:00 Uhr 

Sprache: Das Angebot ist in deutscher Sprache abzufassen. 

Form der  

Angebotsabgabe: 

Angebote können ausschließlich elektronisch (verschlüsselt über die 

Vergabeplattform) abgegeben werden.  

Die Einreichung schriftlicher Angebote (in Papierform) ist nicht zuge-

lassen. 

Eröffnungstermin  

und -ort: 

Datum: 04.11.2019 

- Los 07 - Trockenbauarbeiten ...................................... 11:00 Uhr 

- Los 08 - Metallbau- und Verglasungsarbeiten ............. 11:20 Uhr 

- Los 09 - OP-Schiebetüren .......................................... 11:40 Uhr 

- Los 10 - Estrich- und Bodenbelagsarbeiten ................ 12:00 Uhr 

- Los 11 - Stahlbaubauarbeiten ..................................... 12:20 Uhr 

- Los 12 - Fensterbauarbeiten und Sonnenschutz ......... 13:00 Uhr 

- Los 13 - Dachdecker-, Klempner- und Trapez-

blecharbeiten .............................................................. 13:20 Uhr 

- Los 14 - Estrich- und Fliesenarbeiten ......................... 13:40 Uhr 

- Los 15 - Maler- und Lackierarbeiten ........................... 14:00 Uhr 

Caritas Trägergesellschaft Saarbrücken mbH (cts), 

Abteilung Bau-/ Objektbetreuung 

Rhönweg 6, 66113 Saarbrücken 

Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen: 

Bieter und deren Bevollmächtigte sind nicht zugelassen. 

Bindefrist: bis 17.12.2019 

Zuschlagskriterien: Siehe Vergabeunterlagen. 

Nachweise, mit dem 

Angebot vorzulegen: 

• Der Bieter hat mit seinem Angebot zum Nachweis seiner Fach-

kunde, Leistungsfähigkeit und Zuverlässigkeit eine direkt abrufba-

re Eintragung in die allgemein zugängliche Liste des Vereins für 

Präqualifikation von Bauunternehmen e.V. (Präqualifikationsver-

zeichnis) nachzuweisen.  

Der Nachweis der Eignung kann auch durch Eigenerklärungen 

gem. Formblatt 124 (Eigenerklärungen zur Eignung), alternativ 

durch Vorlage einer Einheitlichen Europäischen Eigenerklärung 

(EEE) erbracht werden.  

 

 



 

Hinweis: Soweit zuständige Stellen Eigenerklärungen bestätigen, 

sind von Bietern, deren Angebote in die engere Wahl kommen, 

die entsprechenden Bescheinigungen auf Verlangen der Verga-

bestelle innerhalb der von der Vergabestelle benannten Frist vor-

zulegen. Das Formblatt 124 (Eigenerklärungen zur Eignung) ist 

den Vergabeunterlagen beigefügt.  

Sämtliche mit dem Angebot einzureichenden Nachweise sind in einer 

den Vergabeunterlagen beigefügten Nachweisliste gem. § 8 Abs. 2 

Nr. 5 VOB/A aufgeführt.  

Nachweise, auf geson-

dertes Verlangen  

vorzulegen: 

Gegebenenfalls auf gesondertes Verlangen vorzulegende Nachweise 

sind in der Angebotsaufforderung unter Buchstabe D) und Ziffer 3.2 

aufgeführt. 

geforderte  

Sicherheiten: 

• Siehe Vergabeunterlagen. 

• Nachweis einer Haftpflichtversicherung mit mindestens einer Re-

geldeckungssumme von 2.000.000 EUR für Personen-, Sach- 

und Vermögensschäden. Für den Nachweis genügt die Zusiche-

rung des Bieters zum Abschluss dieser Versicherung im Auftrags-

fall in Verbindung mit einer schriftlichen Zusicherung des Versi-

cherers über die Möglichkeit des Abschlusses einer entsprechen-

den Versicherung in der geforderten Höhe. 

Zahlungsbedingungen: Siehe Vergabeunterlagen. 

Nachprüfungsstelle 

(§ 21 VOB/A): 

Rechtsaufsicht beim Ministerium für Umwelt und Verbraucherschutz, 

Keplerstr. 18, 66117 Saarbrücken 

Saarbrücken, 08.10.2019 

 Jürgen Kohl 

 (Bereichsleiter) 

 


